
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.161 del 28/12/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1106 

 del 02/02/2016 

 
OGGETTO: L.R. 04.02.1994, n. 4, art. 3 – Impegno di spesa anno 2015.  
 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

VISTA  la L.R. 04.02.1994, n. 4, art. 3, la quale dispone che i Comuni devolvono alle 
competenti autorità religiose una somma non inferiore al 7% dei contributi loro spettanti per 
oneri di urbanizzazione secondaria determinati con riguardo a tutte le concessioni edilizie 
onerose rilasciate nell’anno precedente; 
RITENUTO, pertanto, necessario assumere impegno di spesa di € 8.000,00 quale importo 
effettivo, relativo all’anno 2015, per la devoluzione del 7% dei contributi per oneri di 
urbanizzazione secondaria in favore della Curia Vescovile, da liquidare con successiva 
determinazione;  
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

1. DI ASSUMERE, per le motivazioni di cui in premessa, impegno di spesa di € 8.000,00; 
2. DI IMPUTARE la somma di  € 8.000,00 al Cap. 3287.00 del Bilancio 2015, epigrafato 

“Devoluzione oneri di urbanizzazione secondaria in favore della Curia Vescovile con i 
proventi OO.UU.”.  

 

 



 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte 
consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL V SERVIZIO 

f.to Ing. Andrea INGRASSIA  
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
IMP. 1387/2015 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.183
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte,02 febbraio 2016
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
 
 


